
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

6.daļa: Dažādi padomi un paskaidrojumi  

8.nodaļa: Organisma smalkākie stāvokļi 

 

1 lapa no 7 lapām 
 

279. 

Jāpriecājas par katra ārsta tuvošanos, kurš grib pētīt Pasauļu tuvināšanās pamatu. Kad 

trīskārtīgā zīme vada uz Trīsvienību, tad rūpes par cilvēka organismu kļūst vajadzīgas 

un nepieciešamas. Trīsvienības pamats var izpausties visā organismā. Ārstam ir 

jāpazīst Smalkā un Augstākā Pasaule. Tikai ar tādu izpratni viņš spējīgs pamanīt 

organisma smalkākos stāvokļus. Un viņam AUM nebūs tukša skaņa. 

280. 

Cilvēka apziņa ir visu Pasauļu satikšanās vieta. Saskaņu viļņos, redzējumos, izjūtās 

tuvojas visas Pasaules. Cilvēkam ir uzticēta dārgumu krātuve, vai tā ir saglabāta? Var 

atskanēt Kosmiskais pieklauvējiens, un vai! tiem, kuri viesi nesaņems. 

Cilvēki nodomās, ka tālā viesa pieklauvējiens ir kaut kas abstrakts. Bet vai jau ārsts 

nepazīst organisma traucējumus, ko radījuši cēloņi? Tautas valoda te izteic domu par 

dvēseles slimību. Šādu slimību ir daudz! 

281. 

Ir iespējams pakāpeniski pieņemt daudzas smalkās parādības, kā parastu dzīves 

nosacījumu. Un tātad arī dzīves pārveidošana, kas, neaizvedot no dzīves, var nonest 

pie visaugstākā stāvokļa. Jūs paši zināt, ka ir iespējamas sarunas caur attālumu un 

daudzkārt esat izjutuši veselas dažādu strāvu baterijas. Un turklāt jūs zināt arī, kā šīs 

strāvas pakāpeniski pieaug, un, pat ļoti bīstamos gadījumos. Mūsu strāvas ir 

izārstējušas no attāluma. 

282. 

Vajag izpētīt mijiedarbību starp ķermeņiem, jo tāpat kā fiziskā ķermeņa stāvoklis 

iedarbojas uz astrālā ķermeņa stāvokli, tāpat, protams, iedarbosies arī astrālais 

ķermenis uz fizisko. Organisma slimīgais stāvoklis atspoguļojas astrālajā un astrālā 

ķermeņa garīgais pagurums atspoguļojas fiziskajā. Visiem garīgajiem 

pārdzīvojumiem ir sava ietekme uz astrālo ķermeni, tāpat arī uz fizisko. Bet šajās 

parādībās ir ļoti smalki jāorientējas. Jo ne jau tūdaļ katrs garīgajā sfērā notikušais 

uzspiež savu zīmogu rupji veselīgajam ķermenim. Protams, kad smalkais ķermenis ir 

sakrājis ap sevi visus saindētos fluīdus, kuri indē astrālo ķermeni, tad notiek arī rupjā 

– veselīgā ķermeņa saindēšanās. Saindētajā astrālajā ķermenī norisinās savstarpējā 

iedarbošanās. 

Astrālais ķermenis viegli uzņem visus fiziskā ķermeņa fluīdus, tāpēc katrs līdzsvara 

traucējums nekavējoties atbalsojas smalkajā ķermenī. Tāpēc ārstam ir tik svarīgi pazīt 

slimnieka garīgo stāvokli. Slimību gadījumos un cīņā ar tām jāņem vērā ķermeņu 

koordinācija un nesaraujamā saistība starp tiem. Tik iejūtīgu attieksmi vajag izstrādāt 

ceļā uz Ugunīgo Pasauli. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

6.daļa: Dažādi padomi un paskaidrojumi  

8.nodaļa: Organisma smalkākie stāvokļi 

 

2 lapa no 7 lapām 
 

283. 

Slimību cēloņi meklējami fiziskās un astrālās pasaules sakarību pašā saknē. Ķermenis 

atspoguļo visas, it visas Kosma slāņos un dzīlēs notiekošo norišu sekas. Liktos, ka ir 

saprotams, kādas nesaraujamas mijattiecības pastāv starp Makrokosmu un 

mikrokosmu, bet izņemot attīstītās apziņas, neviens cits šo jēdzienu neņem vērā un 

neveicina zinātniskos pētījumus. Ja zinātu, kā atmosfēras spiediens ietekmē 

organismu, tad kā gan varētu netiekties izzināt šo sakarību, kuras spēks ar savu Uguni 

piesātina katru dzīvības šūniņu. Sakarību starp ķermeņiem un strāvu mijattiecības 

vajag izpētīt, jo neizdibinot ugunīgo atbilstību nav iespējams precīzi nosacīt 

organisma stāvokli un tā slimības Garīgā un fiziskā stāvokļa iejūtīga izpētīšana dos 

iespēju atrast sairšanu veicinātājus fluīdus. 

284. 

Neredzama Pasaule ņem dalību Zemes dzīvē daudz biežāk, nekā parasts domāt. 

Ieteiciet piegriezt vērību daudzām sīkām izpausmēm, kuras parasti pavisam neievēro. 

Nevis ārkārtīgas un uzkrītošas parādības rada neaizmirstamas sekas, bet gan tās, kuras 

aprobežotais prāts dēvē par nejaušību un sagadīšanos. Ja ņemsim tikai visas 

neizskaidrojamas sirds izpausmes, tad pat nesagatavoti prāti pamanīs savādības, kas 

būs pretrunā ar medicīnas slēdzieniem. Ņemsim, piemēram, tā saukto divkāršo pulsu, 

kad ārējā ietekme rada organismā it kā divas koncentrēšanās vietas [divus konusus]. 

Bet kosmiskā enerģija gluži vienkārši norāda [paskaidro] kādā mērā mēs esam saistīti 

ar Augstākajiem Spēkiem; to pašu atgādinātu ārējās ugunis un gaisma, ja vien mūsu 

prāts atļautu tās redzēt [ieraudzīt]. 

Jāsaprot šo parādību nepieciešamība, nezaudējot veselās domāšanas spējas. Tādā 

kārtā var aizstāt maģiju ar Sirds Mācību. Sirds ir katram, enerģijas potenciālu satur 

katra sirds – tātad Jaunā Pasaule nevienam nav liegta. Par Jauno Pasauli dēvējam 

Neredzamās apzināšanos kaut vai tās pirmatnējā stadijā. Tāda atziņa vien jau dotu 

dzīvei jaunus pamatus. 

Enerģiju apvienotājs, zināšanu apvienotājs, Liesmainais Ketubs Agni Jogam ir 

ietverams [izprotams]. Tiekšanās pēc atziņām rādīs, cik nemanāmi uzslāņojas jaunā 

apziņa un kā tā pārvērš dzīves būtību. 

285. 

Cilvēki nevēlas ievērot Smalkās Pasaules parādības, kas izkaisītas visur. Tāpat viņi 

nespēj arī iedomāties, ka ētika ir praktiska farmakopeja, lai vienkāršākā ceļā varētu 

pievilkt izplatījuma enerģijas. Nenogurdami atkārtojiet, ka augstāko iespējamību 

izmantošanas labad ir nepieciešami apzināties, ka jāliek lietā sirds. Cilvēki allaž 

aizmirst pielietot tos visvienkāršākos dzīves dezinfekcijas paņēmienus. Tik daudz 

runāts par Uguns nozīmi, galīgi piemirstot, ka dzīvā uguns ir vislabākā šķīstītāja. 

Cilvēki ir saņēmuši elektrību, bet tiem nācies izolēt elektrību būtību, piepaturot tikai 

nedzīvo gaismu. Ugunskurus, malka, svētspuldze, sveces tīra izplatījumu un iznīcina 

daudzus slimību dīgļus. Ir novērojams, ka zinoši cilvēki līdz ar elektrību lieto arī 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

6.daļa: Dažādi padomi un paskaidrojumi  

8.nodaļa: Organisma smalkākie stāvokļi 

 

3 lapa no 7 lapām 
 

dzīvo uguni, kura tik viegli pievelk izplatījuma liesmu. Pajautājiet ārstam – kāda 

nozīme aizdegtai svecei attiecībā uz dezinfekciju? Viņš, droši vien, uzskatīs šādu 

jautājumu par absurdu, tāpēc, ka viņam nav ienācis prātā padomāt par dzīvo uguni. 

Kādam nolūkam tad svētspuldzes tempļos, ja ne šķīstīšanai? No kurienes gan senie 

ieradumi turēt ap slimnieku uguni? Tā uguns spēj būt ārstētāja un sargātāja. Dzīvā 

uguns krāsnī bieži vien aizsargā strādniekus no saslimšanas. Ugunskurs kā šķīstības 

simbols ir, patiesi, medicīnisks jēdziens. 

286. 

Bet tagad zinātniekiem ieteicu piegriezt vērību organisma jautājumam pret dažādām 

neizskaidrojamām parādībām, piemēram – pret aukstām trīsām; tās, protams, var 

izskaidrot arī ar nervu refleksu. Tomēr pamācoši būtu novērot, vai apkārtnes 

atmosfērā nav atrodams kāds blakus apstāklis? Šādi novērojumi taču tik ļoti noderīgi 

psihiskās enerģijas pētīšanai. Kaut kas dara smagu fizisko atmosfēru un iedarbojas uz 

ādas un nervu virsmu. Fiziskā iedarbība būtu pētāma ķīmiski, kā tāda, kas paātrina 

nervu refleksus. Stari un strāvas taču tik tuvi Smalkajai Pasaulei! Bet lai veiktu šos 

pētījumus, vispirms jāiemācās pievērst uzmanību sajūtām. Paši ārsti šo izjūtu 

daudzveidībai piegriež vismazāk vērības. Tie komplicētus organismus sadala ar 

primitīvām starpsienām, kuras traucē izkopt novērošanas spējas. 

287. 

Ja kāds sāks žēloties, ka Smalkā Pasaule nav jūtama, tad aizrādiet, cik tāds 

apgalvojums nepareizs. Smalkās Pasaules spārni skar cilvēkus biežāk, nekā pieņemts 

domāt. Bet cilvēki paši atgaiņā neredzamas mušas un neviedamus tīmekļus. Tikpat 

bieži cilvēki cīnās arī ar uzbāzīgām domām un atskatās ar jautājumu – kas mani 

sauca? Ļoti daudz smalku bet pilnīgi reālu izjūtu pilda dzīvi. Daudzas no tām 

pateicoties to fiziskajai realitātei, iespējams izpētīt pat ar diezgan rupjiem aparātiem. 

Neredzamu tīmekļu sajūta uz sejas, kā jūs jau zināt, mēdz būt ilgstoša un ir asi 

izjūtama. Liekas ka ārstiem, kas nodarbināti ar psihisko parādību sfēras pētīšanu, 

vajadzētu uzskatīt šo sajūtu par visai svarīgu. Kāpēc tie nepārbauda tādus cilvēkus ar 

dažādu aparātu palīdzību, ņemot vērā pulsācijas, sekrēcijas kādību, sirdi un ādas 

jūtīgumu? Smalkais elements spēj uzrādīt arī dažādas svārstības novērojamā tuvumā. 

Tā taustoties iespējams sākt derīgus novērojumus, bet galvenais šķērslis ir tas, ka 

pētījumus izdara sporādiski, nevadoties no nelokāmas dzelzs pacietības. Smalkajai 

Pasaulei vajadzīga tiekšanās, bet ne konvulsijas. 

288. 

Sirds novērošanu vajag sākt jau no agrīnās bērnības. Tādējādi iespējams uztvert 

zināmus periodus, kad gars pakāpeniski sāk ņemt pārsvaru pār ķermeni. Tāpat arī, 

nemitīgi novērojot, iespējams pamanīt kā iespaido sirdi Smalkās Pasaules būtņu 

tuvošanās. Daudzi bezcēloņu sirds pārsitieni, protams, atkarīgi no Smalkās Pasaules 

ietekmes. Daudzkārtīga pulsa apstāšanās var norādīt uz apsēstības briesmām. 

Daudzreiz raksturīgas pulsa svārstības novērojamas jau septiņu gadu vecumā, tas 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

6.daļa: Dažādi padomi un paskaidrojumi  

8.nodaļa: Organisma smalkākie stāvokļi 

 

4 lapa no 7 lapām 
 

nozīmē – gara pieplūsmes izbeigšanos. Tādas parādības ārstiem vajadzētu jau sen 

pazīt, bet novērojumu vietā tie sāk pielietot dažādus narkotiskus līdzekļus, tādēji 

liekot pirmos pamatus intelekta ārdīšanai. Tālab attiecībā pret sirdi nedrīkst pielietot 

rupjas neizpratnes metodes. Vajag iegaumēt, - ja sirds ir Augstāko Pasauļu vidutājs, 

tad arī sirds spēcināšanas metodēm jābūt izsmalcinātām. Ir neprātīgi skumt par 

cilvēces pagrimšanu un izturēties nolaidīgi pret galveno orgānu. Cilvēce ir sirds slima. 

Vispirms ir jāatveseļo sirds sfēra, protams, ja cilvēki grib izsargāties no katastrofas. 

289. 

Patiesi, pa lielākai daļai slimajiem un tā dēvētajiem nenormālajiem cilvēkiem ir sakari 

ar pārzemes Pasauli – tas ir liels pārmetums cilvēcei. Jo tieši veselajiem cilvēkiem 

būtu jāizjauš Smalkās Pasaules tuvums. Bet slimo un veselo jēdzieni ir sajaukušies. 

Cilvēki pārsegušies ar prāta garozu, kura radījusi aizspriedumus. Aiz tāda žoga nav 

saredzama Smalkā Pasaule. Tā dēvētie nenormālie cilvēki parasti ir brīvi no 

aizspriedumiem, un tādejādi viņi nezaudē sakarus ar Smalko Pasauli. Cik daudzkārt 

tieši slimību gadījumos cilvēki ir nojautuši pagātni un nākotni, ir skatījuši savas 

dzīves un ir iemantojuši aizmirstās spējas. Ir jānovelk jauna robeža starp īsto veselību 

un notrulumu. Nepalīdz arī jaunie atklājumi. Cilvēkiem jāņem tādi satricinājumi, lai 

arī bez drudža lēkmēm tie spētu saglabāt atmiņu par bijušo un nolemto. 

290. 

Attīstoties centriem, cilvēce sajutīs tai neizprotamus simptomus, kurus zinātne savā 

nezināšanā attiecinās uz visdabiskākajām slimībām. Tāpēc ir laiks uzrakstīt grāmatu 

par dzīvības uguņu novērojumiem. Ieteicu neatlikt, jo pasaulei ir vajadzīgi 

paskaidrojumi esamības realitātes un kopības parādībām. Nemanot dzīvē ienāk jauni 

jēdzienu kombinējumi. Šīs zīmes, kas redzamas nedaudziem, rada dzīves pamatu, 

iespiežoties visās konstrukcijās. Tikai aklais nepamanīs, kā dzīve pildās ar jauniem 

jēdzieniem. Tāpēc arī ir jāaicina zinātnieki, lai tie apgaismotu acīmredzamību. 

Ārst, nepalaid garām izdevību! 

291. 

Atvērtie centri dod evolucionāru kosmisku kanālu, turpretim mediji ir kā laiva bez 

stūres. Visai cilvēcei pilnībā ir jāvirzās pa evolūcijas kanālu, bet slēgtie centri to 

aiznes tālu atpakaļ. Atvērtie centri ir vienīgi pareizā virziena pierādījums, bet 

mediumisms ir tikai briesmās. Medijs ir tikai iebraucamā vieta atmiesotiem 

melkuļiem. 

292. 

Ir iespējams izdarīt ļoti daudzus mēģinājumus sakarā ar smalko ķermeni, bet vispirms 

vajag apgūt sirds jūtīgumu un saprast smalkā ķermeņa momentālo kustību. Ja sirds 

pētīšanā ārsts lietos kājas amputācijas tehniku, viņš, protams, kļūs par slepkavu, kā tas 

bieži arī mēdz būt. Sevišķi nosodāma ir indes lietošana sirds slimību gadījumos 

aizmirstot, ka sirds nespēj indes uzņemt un ka pie tādas noziedzīgas ārstēšanas 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

6.daļa: Dažādi padomi un paskaidrojumi  

8.nodaļa: Organisma smalkākie stāvokļi 

 

5 lapa no 7 lapām 
 

smalkais ķermenis tiek ievainots. Cik daudzkārt vienkāršāki būtu sāpes remdināt ar 

iedvesmes ietekmi un augu ārstniecību. Šim nolūkam ir vajadzīgas personas, kas zina, 

ko nozīmē iedvesma. 

293. 

Būtu vēlams, lai ārstos izvirzītos nopietna problēma, atšķirt sāpes, kuru cēlonis ir 

nevis slimība, bet Smalkā ķermeņa kustības blīvajā čaulā. Tā ir iespējams arī 

medicīniskā ceļā tuvoties smalkā ķermeņa norisēm. Tā var apvienot divus uzdevumus 

– garīgo un fizisko. 

294. 

Cilvēki bieži sūdzas par zemei nepieejamo Smalkās Pasaules nošķirtību. Bet 

Ajūrvēdiskā tradīcija paredzēja arī šo zemes atsvešināšanos. Eksistē augu ekstrakts, 

kas ieziests ādā palīdz tuvoties Smalkajai Pasaulei, atvieglojot tās redzamību un 

taustāmību. Bet šādam nolūkam vajadzīga apziņas pilnīga atdalīšanās no Zemes. Bet 

pasaules pārveidošanā arī šāda varmācība nav pieļaujama. Ne ar ko nepamazināsim 

Sirds un Uguns nozīmi. Vai gan gara lidojumā vajadzīgas sīkas saknītes? 

295. 

Ieskatu, ka cilvēkus, kuriem mēdz būt redzējumi, ārstiem vajadzētu vērīgi izmeklēt. 

Jo tā tiks konstatēti īpatnēji sirds un nervu centru simptomi. Tāpat kā senās Indijas 

kadence daudz izmalcinātāka par rietumu skaņkārtu, tā arī sirds, kas apjēdz Smalko 

Pasauli, dos nesalīdzināmi komplicētākas toņa modulācijas. Ārsti, protams, izvairās 

pētīt veselus cilvēkus un tādēji neievērotu pāršķir dažu vērtīgu lappusi, kas ievirza 

nākotnē. Parasti brīnumus un redzējumus mēdz piedēvēt histērijas kategorijai, bet 

neviens nespēs izskaidrot, kas tad histērija īsti ir? Sacīs, ka tā ir simpātiskās nervu 

sistēmas kāpināta reakcija, vai arī norādīs uz perifērisko nervu ekstremitāšu 

kairinājumu; atradīs daudzus cēloņus un pielietos visrupjākos līdzekļus, bet 

nepapūlēsies padomāt, vai šajās parādībās neslēpjas augstāki cēloņi? 

296. 

Veltīgi domāt, ka psihiskā dziedniecība ir nostādīta apmierinoši. Ārstēšanas 

mēģinājumi ar gaismu un skaņu ir vāji un nesaskaņoti. Neviens nenodarbojas ar 

pētījumiem, kas noteiktu smaržas atbilstību krāsai un skaņai. Bet galvenā kļūda ir tai 

apstāklī, ka tikpat kā nav ārstu, kas izprastu Pasauļu atbilstību. Bez šo pamatu 

atskārsmes var iestigt šauri materiālajā plānā, bet psihiskās enerģijas sfēra skar visus 

plānus. To iespējams atskārst vienīgi visā tās izsmalcinātībā. Tāpēc ārsts nevar runāt 

par uzvarēšanu, jo viņam pašam nav priekšstata par Smalko Pasauli! Ja ārsts neizšķir 

krāsu skalu, viņš nav spējīgs saprast ārstēšanu ar gaismu. Ja kādam patīk primitīvāka 

mūzika, tāds nespēj izprast izsmalcinātu tonalitāti. Nedrīkst parakstīt ārstēšanos ar 

smaržām tāds, kurš pats nespēj tās izšķirt. 

Runāju nevis ārstus pazemodams, gluži otrādi, gribētu viņus apbruņot cilvēces 

glābšanai. Savairojies pārāk daudz nāves zāļu. Daudzi līdzekļi vērsti vienīgi uz 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

6.daļa: Dažādi padomi un paskaidrojumi  

8.nodaļa: Organisma smalkākie stāvokļi 

 

6 lapa no 7 lapām 
 

psihiskās enerģijas iznīcināšanu, tādēļ ne tikai pilsētās, bet arī dabā, ar neizpētītu 

strāvu ielaušanos, jau tiek traucēta prāna. Īstenībā jāsaprot, ka cilvēcei nav tiesības 

saindēt Zemes atmosfēru – cilvēce ir atbildīga par planētas higiēnu. 

Var lūgt ārstus vērīgi attiekties pret Pasauļu mijattiecību izpratni un pret savu jūtu 

izsmalcināšanu. Ļaunprātīgais nevar runāt par labumu, rupjais nevar spriest par 

izsmalcinātību. 

297. 

Kad ieteicu piesardzību, tad ņemu vērā dažādus apstākļus. Veselības stāvoklis saistīts 

ar daudziem kosmiskiem cēloņiem, tāpēc cēloņi nav jāmeklē tikai saaukstēšanās 

apstāklī vai kuņģa nespējā sagremot. Spīdekļu ķīmisms līdzīgs tik lielām zāļu un 

mikstūru devām, ka tās jūtami var skart organismu. Tāpat arī nervu sāpes 

piedēvējamas ne vien apsēstībai, bet arī izplatījuma strāvu iedarbībai. Kāpēc gan 

brīnīties par nervu slimību milzīgo daudzumu? Ne vienreiz vien jau esmu norādījis uz 

šādu epidēmiju šausmām. Tās ir lipīgas un aiz to dažādajām formām ir viens un tas 

pats cēlonis – proti smalkā ķermeņa bojājums. Tagad vēl reizi kļūst saprotams, kādēļ 

tik neatliekami jāpētī ugunīgā enerģija. 

298. 

Patiesi, saskarē ar Augstāko Pasauli var novērot, ka saliektām vai sakrustotām kājām 

ir dziļa nozīme. Lai ārsti aplūko, kāda ietekme šādai locekļu slodzei ir uz asins 

riņķošanu un nervu centriem. Lai pievērš uzmanību arī elpošanas kanāla stāvoklim. 

Tas, kurš atzinis elpošanas orgānu kanālu ietaukošanu, tas jau ir pratis izjaust šo vadu 

nozīmi. 

299. 

Par dažāda veida kurināmā kaitīgumu jums jau ir zināms, tāpēc jāpiegriež vērība 

pavarda ierīkošanai. Katrā ziņā neuzturēties ilgi pie pavarda, zinot, kādus viesus 

pulcina barības emanācijas, it sevišķi asiņainās. Tāpēc rūpīgi jāsargā gaisa tīrība 

guļamistabā. Nevajag aizmirst, ka ķermenis astrāla prombūtnes laikā paliek bez 

aizsardzības un ja gaiss saindēts, tad viesu ierašanās neizbēgama. Piparmētra būs 

vislabākā atsvaidzinātāja, palīdzēdama arī pašam astrālam. Jo astrāls atstāj ķermeni 

daudz biežāk, nekā mēs domājam, bet ar dažādu nozīmi. Vai nu viņš bez jēgas klīst 

tuvumā, vai arī spēj daudz derīga pamācīties. Ikviena tiešs pienākums ir radīt savam 

astrālam vislabākos apstākļus. 

Tāpat arī vajag ievērot, lai mājā nepaliktu netīrs ūdens. Mājas strūklakas un akvāriji 

parasti mēdz būt nevēlami perēkļi. Kālab mocīt zivis un putnus cietumā? 

Tāpat gribu uzturēt pilnīgā tīrībā vienu istabu vai vismaz stūri, veltītu Skolotājam. Var 

pie loga turēt vienu krēslu, kuram nevienu nepielaist. Nepielaist arī ziņkārīgos, viņu 

acīs jums jābūt visparastākiem cilvēkiem, lai viņu uzdrīkstēšanās aizslīdētu gar auru. 

Tie visi ir padomi Jogas spēcināšanai. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

6.daļa: Dažādi padomi un paskaidrojumi  

8.nodaļa: Organisma smalkākie stāvokļi 

 

7 lapa no 7 lapām 
 

300. 

Jāpiegriež vērība vidējām smadzenēm. Tieši viņu izkopšana dod jogisma sasniegumus 

dzīvē. Parādību uzkrāšanās dzīvē norāda, kādā mērā dzīves Joga ir augstāka par 

mākslīgo paaugstināšanos ārpus īstenības. 

301. 

Baktērijas šķirojam tiešos un netiešos izpostītājos. Vakar sacītais attiecas, 

galvenokārt, uz pirmo kategoriju. Astrālam saplūstot ar fizisko ķermeni – kaitīgas ir 

pirmās. 

302. 

Jūs ne reizi vien būsiet ievērojuši nesaprotamu miegainību. Tā liecina par enerģijas 

pievienošanos tālām zemes vajadzībām, vai arī liecina par sadarbību ar Smalkās 

Pasaules Spēkiem. Vajag vērīgi sekot organisma prasībām. Nedrīkst piešķirt gadījuma 

raksturu tam, kad notiek kaut kas ļoti nozīmīgs. Tā nezināšanas dēļ var noniecināt arī 

Mūsu Aicinājumu. Bet liels prieks ir tad, kad tiek apzināta ne tikai Brālība, bet arī 

saite ar Smalko Pasauli. 


